14 DIÁRIO OFICIAL Nº 33813 Terça-feira, 26 DE FEVEREIRO DE 2019

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  12ª REGIONAL

.

t.
.

TORNAR SEM EFEITO
.

TORNAR SEM EFEITO
Portaria nº 045 de 25 de Fevereiro de 2019.
Efeito a Portaria nº 031/12.02.2019,
que concedeu Diárias aos servidores
Nome: Divino de Sousa Espíndula.
Cargo: Guarda de Endemias.
Matrícula: 504755.
CPF: 246.720.762-53.
Nome: João Magalhães de Carvalho
Cargo: Agente de Saúde Pública.
Matrícula/Siape: 498811
CPF: 178.089.792-87
Nome: Leomar Pires Pereira
Cargo: Agente de controle de Endemias
Matrícula/Siape: 57207935
CPF: 252.586.212-00
Período: 18 a 22.02.2019.
Nº de Diárias: 4,5 (quatro e meia).
Origem: Conceição do Araguaia.
Destino: Redenção Pau D`arco, Rio Maria arco,
Xinguara, e Sapucaía, Objetivo: monitorar os programas
VISAMB,VIGIAGUA,VESPEA e VIGISOLO,.
Ordenador de Despesas: Andréa Ribeiro da Cunha Câmara

Protocolo: 409513

.

.

HOSPITAL OPHIR LOYOLA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 110/2019 – GAB/DG/HOL.
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 04/01/2019,
publicado no DOE n° 33.774 de 07/01/2019.
R E S O L V E:
REVOGAR, a partir de 01/02/2019, os termos das Portarias
nº 1125/2015-GAB/DG/HOL de 11/12/2015, que designa a
servidora PRISCILA GONÇALVES LOPES DE VASCONCELOS,
Enfermeiro, matrícula nº 5681960/1, pertencente ao Quadro
de Pessoal Ativo do HOL, para responder pela Chefi a do
Departamento de Enfermagem deste Hospital.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 12 de fevereiro de 2019.
JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 409626
PORTARIA Nº 109/2019 – DAF/HOL.
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, DO HOSPITAL
OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições que lhe foram conferidas
pelo Decreto de 17/01/2019, publicado no DOE n° 33.784 de
18/01/2019.
CONSIDERANDO os termos contidos no processo nº 2019/44183
de 01/02/2019
RESOLVE:
REMANEJAR, a partir de 01/02/2019, os servidores abaixo
relacionados pertencentes ao Quadro de Pessoal Ativo do HOL.

NOME MATRICULA CARGO DE PARA

DÉBORA CRISTINA DA
SILVA FARIAS 5897396/3 ENFERMEIRO

UNIDADE DE
ATENDIMENTO
IMEDIATO –

UAI(CLASSIFICAÇÃO
DE RISCO

UNIDADE DE
ATENDIMENTO
IMEDIATO –

UAI/1

ELIZABETE RANGEL DA
LUZ PEREIRA 5865999/2 ENFERMEIRO DIV. DE DIAGNÓSTICO

POR IMAGEM-DDI C.T.I

INACIO LIMA DO
NASCIMENTO 5939896/1 TÉCNICO DE

ENFERMAGEM
DIVISÃO DE
ENDOSCOPIA CL. 1º DC

LARISSA SILVA COSTA 5903357/1 TÉCNICO DE
ENFERMAGEM CL. 1º DC DIVISÃO DE

ENDOSCOPIA

PRISCILA GONÇALVES
LOPES DE

VASCONCELOS
5681960/1 ENFERMEIRO CENTRO DE SUPORTE

DE ENFERMAGEM

DIV. DE
MEDICINA
NUCLEAR

SELMA NAZARÉ
PELERANO PANTOJA 5894584/1 ENFERMEIRO DIV. DE GINECOLOGIA

ONCOLÓGICA C.T.I

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
Em, 12 de fevereiro de 2019.
Faruk Fuad Amate
Diretor de Administração e Finanças/HOL

Protocolo: 409624

.

.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 92/2019 – GAB/DG/HOL.
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 04/01/2019,
publicado no DOE n° 33.774 de 07/01/2019.
CONSIDERANDO os termos contido no processo nº 2019/2684
de 04/01/2019.
RESOLVE:
DISTRATAR, a pedido a partir de 08/02/2019, a servidora JULIANA
PEREIRA NICOLAU DA COSTA, Médico, matrícula nº 5939568/1,
lotada na Oncologia clínica (Quimioterapia), admitida sob o
regime das Leis Complementares 007/91 e 77/2011 – Servidor
Temporário.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 07 de fevereiro de 2019.
JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 409628

.

.

ERRATA
.

ERRATA DE PUBLICAÇÃO
Errata do Apostilamento, publicado no DOE nº 33810 de
22/02/2018, PROTOCOLO nº 408798
ONDE SE LÊ:
Processo: 2018/164607
LEIA-SE:
Processo: 2017/530099
Belém (PA), 25 de fevereiro de 2019

Protocolo: 409816

.

.

FUNDAÇÃO SANTA CASA
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº123/2019-GAP/GP/FSCMP
OPRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que lhe são
conferidas pelo Decreto do dia 11/01/2019, publicado no DOE n°
33.778, de 11/01/2019,
CONSIDERANDO o disposto no Art. 98 da Lei nº 5.810/94, de
24.01.1994; R E S O L V E:
CONCEDER, à servidora SANDRA DE CASSIA SILVA DE
ALMEIDA,Id. Funcional nº54189406/1, Agente de Artes Práticas,
lotadano Espaço Acolher, 30(trinta)diasde Licença Prêmio, para
serem usufruídos no período de 01/03/2019 a 30/03/2019,
referente ao triênio 01/04/2014 a 31/03/2017, considerando
cronograma e ata de reunião, informados pelo Memorando nº
059/2018-ACOL/FSCMP, de 28/08/2018.
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 19de fevereiro de 2019.
MANOEL EDUARDO AMORAS GONÇALVES
Presidente da FSCMP

Protocolo: 409483
PORTARIA Nº121/2019-GAP/GP/FSCMP
OPRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que lhe são
conferidas pelo Decreto do dia 11/01/2019, publicado no DOE n°
33.778, de 11/01/2019,
CONSIDERANDO o disposto no Art. 98 da Lei nº 5.810/94, de
24.01.1994; R E S O L V E:
CONCEDER, à servidora CILEA MARIA DOS SANTOS OZELA,Id.
Funcional nº5171059/1, Nutricionista, lotadana Gerência de
Assistência Nutricional, 120(cento e vinte)diasde Licença Prêmio,
para serem usufruídos no período de 03/03/2019 a 30/06/2019,
referente aostriênios 26/04/2008 a 25/04/2011(60) e

26/04/2011 a 25/04/2014(60) , considerando afastamento por
motivo de aposentadoria, conforme processo nº 2018/538153.
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 19de fevereiro de 2019.
MANOEL EDUARDO AMORAS GONÇALVES
Presidente da FSCMP

Protocolo: 409468
PORTARIA Nº127/2019-GAP/GP/FSCMP
OPRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que lhe são
conferidas pelo Decreto do dia 11/01/2019, publicado no DOE n°
33.778, de 11/01/2019,
CONSIDERANDO o disposto no Art. 98 da Lei nº 5.810/94, de
24.01.1994; R E S O L V E:
CONCEDER, ao servidor NELSON BARATA RODRIGUES,Id.
Funcional nº54191448/1, Agente de Artes Práticas, lotadona
Gerência de Assistência Nutricional, 30(trinta)diasde Licença
Prêmio, para serem usufruídos no período de 01/03/2019 a
30/03/2019, referente ao triênio 31/08/2014 a 30/08/2017,
considerando cronograma e ata de reunião, informados pelo
Memorando nº 014/2019-GANT, de 07/01/2019.
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 19de fevereiro de 2019.
MANOEL EDUARDO AMORAS GONÇALVES
Presidente da FSCMP

Protocolo: 409476
PORTARIA Nº120/2019-GAP/GP/FSCMP
OPRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que lhe são
conferidas pelo Decreto do dia 11/01/2019, publicado no DOE n°
33.778, de 11/01/2019,
CONSIDERANDO o disposto no Art. 98 da Lei nº 5.810/94, de
24.01.1994; R E S O L V E:
CONCEDER, ao servidor FERNANDO SERGIO MENDONCA
DE SOUZA,Id. Funcional nº5175240/018, Assisstente de
Administração, lotadona Comissão Permanente de Licitação,
30(trinta)diasde Licença Prêmio, para serem usufruídos no
período de 01/03/2019 a 30/03/2019, referente ao triênio
26/04/2011 a 25/04/2014, conforme cronograma e ata de
reunião, informados através do Memorando nº 100/2018-CPEL/
FSCMP, de 20/12/2018.
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 19de fevereiro de 2019.
MANOEL EDUARDO AMORAS GONÇALVES
Presidente da FSCMP

Protocolo: 409489
PORTARIA Nº128/2019-GAP/GP/FSCMP
OPRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que lhe são
conferidas pelo Decreto do dia 11/01/2019, publicado no DOE n°
33.778, de 11/01/2019,
CONSIDERANDO o disposto no Art. 98 da Lei nº 5.810/94, de
24.01.1994; R E S O L V E:
CONCEDER, à servidora ANDRESA FERNANDA PINTO FERRAZ,Id.
Funcional nº57174539/1, Psicólogo, lotadono Núcleo do
Biopsicossocial, 30(trinta)diasde Licença Prêmio, para serem
usufruídos no período de 03/03/2019 a 01/04/2019, referente
ao triênio 01/08/2015 a 31/07/2018, considerando cronograma
e ata de reunião, informados pelo Memorando nº 359/2018-
NBPS/FSCMP, de 23/10/2018.
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 19de fevereiro de 2019.
MANOEL EDUARDO AMORAS GONÇALVES
Presidente da FSCMP

Protocolo: 409475
PORTARIA Nº119/2019-GAP/GP/FSCMP
OPRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA
DO PARÁ,no uso de suas atribuições legais, que lhe são
conferidas pelo Decreto do dia 11/01/2019, publicado no DOE n°
33.778, de 11/01/2019,
CONSIDERANDO o disposto no Art. 98 da Lei nº 5.810/94, de
24.01.1994; R E S O L V E:
CONCEDER, à servidora SILVIA SIMONE LINS BRITO,Id. Funcional
nº5722349/3, Enfermeira com especialidade, lotadana Gerência
do Almoxarifado, 30(trinta)diasde Licença Prêmio, para serem
usufruídos no período de 01/03/2019 a 30/03/2019, referente
ao triênio 03/06/2011 a 02/06/2014, conforme cronograma e
ata de reunião, informados através do Memorando nº 031/2019-
GALM/FSCMPA, de 24/01/2019.
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 19de fevereiro de 2019.
MANOEL EDUARDO AMORAS GONÇALVES
Presidente da FSCMP

Protocolo: 409467